

**§ 204**

Diariernr: SBN-2020-00580

**Svar på remiss ”Genomförandet av MKB-direktivet i plan- och bygglagen (Ds 2020:19) Dnr Fi2020/03324/SPN”****Stadsbyggnadsnämndens beslut**

Nämnden godkänner samhällsbyggnadskontorets förslag till yttrande över finansdepartementets promemoria för genomförande av MKB-direktivet i PBL, plan- och bygglagen (2010:900).

**Sammanfattning av ärendet**

Europeiska kommissionen har i en formell underrättelse framfört synpunkter på hur det s.k. MKB-direktivet har genomförts i svensk rätt. Kommissionen menar att Sverige genomfört direktivet på ett felaktigt sätt, bl.a. om hur allmänheten informeras elektroniskt och att miljöorganisationer behöver kunna överklaga vissa beslut enligt lagen. Med anledning av kommissionens synpunkter har en översyn av genomförandet inletts inom Regeringskansliet. Den del av översynen som avser plan- och bygglagen (PBL) har resulterat i promemorians lagstiftningsförslag och som Södertälje kommun getts tillfälle att yttra sig om.

**Beslutsunderlag**

Samhällsbyggnadskontorets tjänsteskrivelse, daterad 2020-10-02

Förslag till remissyttrande över promemorian genomförandet av MKB-direktivet i plan- och bygglagen  
Genomförandet av MKB-direktivet i plan- och bygglagen

**Samberedning**

Ärendet har beretts tillsammans med miljökontoret, bygglovsenheten samt mark- och exploateringsenheten på samhällsbyggnadskontoret.

**Ekonomiska konsekvenser och finansiering**

Det är i detta skede svårt att förutse lagstiftningsförslaget konsekvenser och därmed ekonomiska konsekvenser för kommunen. Det beror på vilka delar av förslaget som leder till ändringar i plan- och bygglagen. De ändringar som görs med anledning av EU-kommissionens kritik bedöms främst innebära vissa ekonomiska konsekvenser för bygglovsenheten. Bygglovsenheten bedömer dock att det är ett fåtal ärenden som avser ett MKB-projekt, men att dessa i vissa fall kan leda till förlängd handläggningstid. Svårare avgöranden om vilka projekt som kan bedömas eller inte bedömas vara ett MKB-projekt kan även innebära kostnader för utbildningsinsatser för bygglovsenheten.

**Beslutet skickas till**

Finansdepartementet avdelningen för samhällsplanering och bostäder

Planenheten

Bygglovsenheten

Exploateringsenheten

Miljökontoret

Akten

Justerandes signum



Anslagsdatum

2020-11-30

Utdragsbestyrkande

